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RESEBERÄTTELSE Namn År och termin för utbyte 

Clara Kileus HT 2024 

Utbytesuniversitet 

Politecnico di Milano 

Utbildningsprogram 

Real estate and construction management 

 

Innan avresa 
Jag hade länge tänkt på att göra ett utbyte då jag såg det som en rolig möjlighet att få kombinera 
studier och vara i ett annat land än Sverige. Jag visste redan innan att jag ville göra ett utbyte inom 
Europa då processen med visum och vaccinationer inte behövs göras. Dessutom är det lätt att åka hem 
under jul och även enklare för familj och vänner att besöka. Italien var högst upp på listan och mest 
aktuell för min del då jag varit i Italien många gånger förut och har alltid tyckt om kulturen och miljön. 
Jag började kolla vart jag kunde åka och insåg snabbt att Milano var den staden som jag ville till mest, 
dels för jag varit där innan, dels för att jag hört bra Milano och universiteten där.   

Ankomst 
Jag bokade flygbiljetter och kom till Milano redan i början av september för att lära känna staden och 
komma på plats. Detta kan jag rekommendera då det kan bli överväldigande när skolan början med 
många nya intryck. Under den första veckan lärde jag även känna staden men passade också på att 
resa.  

Ekonomi 
Jag fick Erasmus stipendiet som låg på ca 26 000 kr, men jag tog även fullt CSN med 
merkostandslånet. Jag upplevde att det var ungefär samma priser som hemma i Sverige, både på 
restauranger och i matbutiken. Den svenska kronan var även svag jämfört med euron vilket gjorde att 
det blev ungefär lika dyrt. Dock var det billigt med aperitivo och dricka, då en aperol spritz kunde 
kosta 3 euro.   

Boende 
Jag började kolla lite smått på lägenheter och märket snabbt att hyrorna i Milano var rätt höga. Det 
kunde t.o.m. vara ett rum i en delad lägenhet där hyran låg på 800€, exklusive övriga räkningar såsom 
el och vatten. Därför började jag leta lägenhet tillsammans med min kompis som också skulle plugga i 
Milano. Vi började leta runt på olika hemsidor där vi märket att standarden på många lägenheter inte 
var så bra till de priser som hyran låg på. Dessutom märket vi att det ofta var ett bra rum men bra 
förvaring och bredare säng, medan det andra rummet inte höll samma standard. Vi kom på att vi 
kunde skriva till en tjej som var på utbyte terminen innan oss och frågade om hennes hyresvärds 
uppgifter. Detta kändes skönt då vi slapp oron om scamers men också att standarden på lägenheten 
var bra. Lägenheten som vi fick tag på låg i NoLo, norr om Loreto, vilket ligger nära vårt campus 
Leonardo. Det tog ungefär 20 min att åka kommunalt dörr till dörr, men man kunde även gå till skolan 
vilket tog cirka 30 minuter. Vår hyra låg på 2200€, då allt inkluderat plus städning varannan vecka. 
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Per person betalade vi ungefär 12 500 kr, men jag skulle säga att det var värt det då allt var inkluderat 
plus städning, men också storleken på vår lägenhet och även två rum som nästan var identiska.    

Universitetet och studierna 
Jag studerade på campus Leonardo vilket var ett hyfsat stort universitet. Det påminde lite om KTH då 
det fanns många olika byggnader som låg utspridda på området. Universitetet hade också ett eget 
träningsområde, såsom gym och egen fotbollsplan med löparbanor omkring. På campuset är det 
många ingenjörs- och arkitektstudenter då Politecnico är ett teknologiskt universitet, liksom KTH. Jag 
skulle säga att nivån på KTH är lite högre än nivån på Politecnico är. På KTH är gruppuppgifter 
svårare och mer komplexa, även undervisningsnivån skiljer sig lite där KTH är snäppet bättre. Dock 
ska jag inte glömma att säga att jag hade bra lärare i alla tre kurser som jag läste.  

Jag hade även tur med mitt schema, en vanlig dag för mig såg ungefär ut som en dag på KTH, med 
lektioner som började på morgonen runt 8.30 som höll på i 3–4 timmar. Sedan åt jag lunch och runt 
13.30 började andra lektionen som också kunde hålla på i 3—4 timmar. Mina kurser som jag valde 
överlappade varandra men det var inget problem då jag kunde ta igen det jag missade själv på distans. 
De la alltid ut föreläsningssidor och jag kunde även fråga lärarna vad jag skulle/hade missat. Alla 
kurser som jag hade var på engelska vilket också underlättade när man missade någon lektion. Då 
kurserna överlappade varandra hade jag skola måndag-onsdag, resterande dagar hade jag inga 
lektioner. Detta tyckte jag var riktigt bra då jag kunde ta mig tiden att utforska Milano men även andra 
delar av Italien.     

Kurser 
Jag läste tre kurser: 

062461 BUILDING TYPES AND REAL ESTATE FUNCTIONS 

096315 EVALUATION AND MANAGEMENT OF REAL ESTATE 

096307 BUSINESS ECONOMICS 

Dessa kurser var valfria men passade bra in på det jag läser hemma på KTH. Den första kursen 
handlade om olika byggnadstyper och deras roller på samhället vilket vara intressant. Lärarna var bra, 
speciellt huvudläraren, han var mycket engagerad och trevlig. Tentan i kursen var en muntlig på allt i 
kursen. Under kursens gång hade vi en individuell uppgift, och tre gruppuppgifter, där alla innebar en 
presentation framför klassen.  

Den andra kursen handlade om värdering inom fastighetsbranschen. Då jag haft många 
värdringskursen hemma på KTH var detta en kurs som var relativ enkel och upprepande vilket gjorde 
det skönt då jag inte pluggade särskilt mycket till tentan, men å andra sidan var det lite tråkigt att inte 
lära sig något nytt. Tentan var skriftlig och tiden som vi fick på oss att skriva var 1 timme. Tentan var 
relativt enkel. Under kursens gång hade vi fem gruppuppgifter som skulle lämnas in.  

Den tredje kursen var min favorit då jag kände att jag lärde mig nya saker men ändå mycket repetition. 
Även läraren i kursen var mycket bra och strukturerad i sitt lärande men också i 
föreläsningsmaterialet. Kursen handlade om företagsekonomi, det var allt ifrån teori till bokföring. 
Här fanns det en gruppuppgift som var frivillig att göra. Om den gjordes kunde en få max 3 poäng på 
tentan, men dessa poäng adderades efter du blivit godkänd på tentan och inte inför. Därför valde jag 
att inte göra gruppuppgiften då jag ville ha mer tid till att plugga inför tentorna men även till fritid.   

Staden och landet 
Milano är en trevlig stad med härlig kultur. Dock är det mycket turister, det var ungefär lika många 
turister under september som i slutet av mitt utbyte. Milano kändes lite som att de inte riktigt hade 
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utvecklats lika mycket som Stockholm. Med det menar jag att alla system är lite omodernare än 
hemma. Till exempel när jag och min kompis skulle skaffa busskort för att få tillgång till 
kollektivtrafiken behövde vi boka tid, ta bild i en fotoautomat, sedan var processen att få busskortet 
lite väl omodern då våra foton limmades fast med limstift på ett papper som sedan skannades för att vi 
skulle få busskorten. I över lag är det en trevlig stad med många gömda pärlor, det gäller att hitta sina 
ställen som är genuina och inte turistfällor. Utöver att Milano kanske inte är på samma nivå i 
utvecklingen som hemma är Milano en jättetrevlig stad men trevliga och sociala människor vilket gör 
att en känner sig välkommen.  

Något som uppskattades mycket från min sida var att på morgnarna kunde en svänga in på ett café och 
beställa en kaffe och en croissant. Något som var vanligt bland italienarna var att beställa in espresso 
och en croissant och dricka upp och äta ståendes vid baren för att sedan gå igen när de var klara. 
Dessutom är aperitivo en kultur i Italien. Det kan jämföras med en afterwork, där du beställer in något 
att dricka, ofta aperol spritz, och till det får du små tilltugg, såsom oliver, chips, chark och ost osv. 
Nästan alla barer/restauranger har aperitivo, även vårt campus serverade detta.       

 

Fritid och sociala aktiviteter 
I över lag är Milano en jättefin stad att bo och studera i. På fritiden utforskade jag och min kompis 
Milano, men även andra delar av landet. Erasmus anordnade många sker under hela utbytet, jag och 
min kompis gick på kanske två aktiviteter som anordnades men sedan tyckte vi inte det var någon idé. 
Istället hittade vi på andra saker med varandra och andra människor som vi träffade där nere.  

Då Milano är en knytpunkt i Italien där många tåg stannar/avgår, gör det lätt att ta sig till andra 
ställen. Att komma till kusten går på lite mindre än två timmar. Jag och min kompis gjorde många 
resor till närliggande städer runt Milano. Vi bodde nära centralen, 15 minuters gångavstånd, vilket 
gjorde det smidigt för oss att ta tåget när vi ville bort. Vi gjorde många resor såsom Genova, Como, 
Stresa, Bergamo, Garda sjön, Verona och Lugano. Jag besökte även Santa Margaretha i Liguria, vilket 
ligger 10 minuter från Portofino, vilket jag starkt rekommenderar. När jag var där passade jag på att 
besöka Camogli vilket låg ungefär 20 minuter med bil Jag reste också till Sardinien vilket är en av 
Italiens öar, vilket jag också rekommenderar att besöka. Jag flög från Linate, en flygplats strax utanför 
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Milano, vilket tog 50 minuter. Man kan också ta en båt från Genova men den resvägen tar mycket 
längre tid. 

  

Hållbarhet 
När det kommer till hållbarhet känner jag att det inte var något speciellt som universitetet gjorde. Det 
fanns sortering när det gällde skräp, lite togs upp i undervisningen, men mer än detta gjordes inte. I 
vår lägenhet fanns det sopsortering på innergården, vilket var som hemma.   

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Om du funderar på att göra ett utbyte i Milano tycker jag inte du ska tveka! Att ha gjort ett utbyte i 
Milano har breddat mina vyer och jag har utvecklats som person. Jag har även fått minnen för livet 
och erfarenheter som jag inte skulle fått om jag inte hade åkt på utbytet. I efterhand när jag bott där, är 
Milano en perfekt stad att studera och bo i då staden inte är för liten men inte heller för stor, det är 
hyfsat bra kommunikationer i stan men även till andra delar av landet. Därför tycker jag att om 
möjligheten finns, ta den och åk! Du kommer absolut inte att ångra dig!  
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